
 

Protokół Nr XCVII/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 26 kwietnia 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 905 

Sesję zakończono o godz. 930 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XCVII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa 

za 2023 rok. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który uzasadnił potrzebę 



 

zwołania posiedzenia rady w trybie pilnym. Wyjaśnił mianowicie to, iż udało się pozyskać 

kilka dofinansowań, a także podpisać szereg umów co powoduje konieczność ogłaszania 

kolejnych przetargów. W toku dalszego wystąpienia kolejno omówił poszczególne zmiany, 

jakie należało wprowadzić do budżetu gminy przedstawiając szczegóły dofinansowanych 

inwestycji.  

W dalszej kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XCVII/559/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCVII/559/24 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady odczytał treść projektu, 

ponieważ nikt z zebranych nie wniósł żadnych uwag oraz pytań. Następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XCVII/560/24 zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 

2024-2034 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na 

sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCVII/560/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie głos zabrała Pani Agnieszka Leopolska – Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, która poinformowała zebranych o tym, iż zapisy ustawy o pomocy 

społecznej nakładają na organ prowadzący w terminie do 30 kwietnia przedłożenia radzie 

gminy oceny zasobów pomocy społecznej za rok poprzedzający. Wyjaśniła następnie, iż wzór 

wspomnianego dokumentu jest udostępniany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

w systemie Centralnej Aplikacji Statystycznej. W dalszej kolejności poinformowała 

zebranych w oparciu o jakie dane jest sporządzana omawiana ocena oraz co ona obrazuje. 

Następnie Pani Kierownik dodała, iż zasoby, o których mowa obejmują w szczególności 

sytuację społeczno-demograficzną, infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, 

informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. W dalszej kolejności 

pokrótce omówiła poszczególne dane zawarte w przedłożonym akcie oraz wnioski, jakie 

udało się wysunąć na podstawie analizy demograficznej gminy. Wymieniła również zadania 

oraz programy, które są realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zaznaczając 

jednocześnie to, że cieszą się one coraz większym zainteresowaniem. Na zakończenie swego 

wystąpienia Pani A. Leopolska przedstawiła jeszcze informację z konferencji, w których 

uczestniczyła w ubiegłym roku w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim wspólnie z innymi 

przedstawicielami samorządów oraz ministerstwa. 



 

Następnie przewodniczący obradom radny S. Stępnik zwrócił uwagę na to, że 

w przedłożonym dokumencie znajduje się zapis dotyczący tego, że na terenie gminy 

funkcjonują 4 szkoły i 1 przedszkole. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Pani Kierownik przyznała, iż należy to poprawić ponieważ 

chodzi o 3 szkoły. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zaznaczył, iż należy również skorygować zapis 

dotyczący przedszkoli, gdyż jego zdaniem w Restarzewie funkcjonuje taka placówka. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała 

Nr XCVII/561/24 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 

2023 rok została przyjęta 14 głosami „za, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCVII/561/24 w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 2023 rok stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 

 

Ad. 7 

W punkcie dotyczącym spraw różnych brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 8 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


